[image: image1.jpg]

Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ

Тюхтетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.09.2013
	с. Тюхтет
	        № 318-п

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района Красноярского края от 24.06.2011 № 192-п «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений, подведомственных Отделу образования администрации Тюхтетского района Красноярского края»
В соответствии с трудовым кодексом Российской Федерации, статьёй 103 Устава Красноярского края, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений», руководствуясь статьей 36 Устава Тюхтетского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского района Красноярского края от 24.06.2011 № 192-п «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений, подведомственных Отделу образования администрации Тюхтетского района Красноярского края» (далее – Постановление) следующие изменения:

приложение № 1 к примерному Положению к Постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Тюхтетского района от 05.02.2008 № 23-п «О ежемесячной денежной компенсации педагогическим работникам на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Тюхтетского района по экономике и финансам (Е.А. Кориш).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района Красноярского края в сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, в газете «Голос Тюхтета», но не ранее 01.09.2013 года.

Глава района                                                                   Г.П. Дзалба

	Приложение к постановлению

администрации Тюхтетского района

от 24.09.2013 № 318-п

	Приложение № 1 к примерному Положению об оплате труда работников дошкольных муниципальных бюджетных  образовательных учреждений, подведомственных отделу образования администрации Тюхтетского района Красноярского края

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников Учреждения
1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников образования
Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития РФ от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования».

	Квалификационные уровни
	 Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников
учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	            2032,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень
	2610,0

	2 квалификационный уровень
	2868,0

	3 квалификационный уровень
	3 149,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей профессорско-преподавательского состава и руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	должности профессорско-преподавательского состава
	3 935,0

	должности руководителей структурных подразделений
	3 785,0

	2 квалификационный уровень
	должности профессорско-преподавательского состава
	4 569,0

	должности руководителей структурных подразделений
	4 419,0

	3 квалификационный уровень
	должности профессорско-преподавательского состава
	4 899,0

	должности руководителей структурных подразделений
	4 749,0

	4 квалификационный уровень
	должности профессорско-преподавательского состава
	5651,0

	должности руководителей структурных подразделений
	5 501,0

	5 квалификационный уровень

	должности профессорско-преподавательского состава

	5 924,0

	6 квалификационный уровень

	должности профессорско-преподавательского состава
	7 596,0

2. Профессиональные квалификационные группы

должностей работников образования
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	2 032,0

	Профессиональная квалификационная группа работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень
	2 140,0

	2 квалификационный уровень
	2 375,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень

	При наличии среднего  профессионального образования

	2972,0

	При наличии высшего  профессионального образования

	3 382,0

	2 квалификационный уровень
	При наличии среднего  профессионального образования

	3 111,0

	При наличии высшего  профессионального образования

	3 542.0

	3 квалификационный уровень
	При наличии среднего  профессионального образования

	3 407,0

	При наличии высшего  профессионального образования

	3 880.0

	4 квалификационный уровень
	При наличии среднего  профессионального образования

	3 728,0

	При наличии высшего  профессионального образования

	4 247.0

Для должности «младший воспитатель» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 2 417,0 руб., для должности «дежурный по режиму» минимальный размер оклада  (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 3 281, руб.